1

議会運営委員会 会議録（要旨）

○ 開催年月日 令和３年５月 27日（火）

午前 10時 00分 開会

午前 10時 04分 閉会

○ 場   所 第３常任委員会室

○ 出 席 委 員（９名）

委 員 長 伊 波 一 男  副委員長 濱 元 朝 晴

委  員 山 城 康 弘  委  員 知 念 秀 明

委  員 米 須 清 正  委  員 知 名 康 司

委  員 呉 屋   等  委  員 －

委  員 岸 本 一 德  委  員 桃 原   功

議  長 上 地 安 之

○ 欠 席 委 員（１名）

委  員 桃 原   朗

○ 委員外議員（０名）

○ 説 明 員（０名）

○ 議会事務局職員出席者（４名）

局  長 東川上  芳光  課  長 仲 村 厚 子

議事係長 平 田 駒 子  担当主査 大 城 拓 也

○ 協 議 案 件

 １．第 434回宜野湾市議会臨時会の運営について

   ①委員会付託について

   ②会期の決定について

 ２．その他

2

議会運営委員会（要旨）

令和３年５月 27日（火）

○伊波一男 委員長 ただいまから議会運営委員会を開会いたします。

（開会時刻 午前 10時 00分）

【協議事項】

第 434回宜野湾市議会臨時会の運営について

○伊波一男 委員長 第 434 回臨時会に上程される案件は、補正予算２件、専決処分３

件、報告１件、その他１件の計７件である。審議に当たっては、従来どおり委員会付

託を省略して進めてよいか。

（「異議なし」という者あり）

○伊波一男 委員長 臨時会の会期は５月 28日の１日間でよいか。

（「異議なし」という者あり）

【協議結果】

第 434回臨時会は 5月 28日の１日間とすることとし、審議においては、委員会付託

を省略して進めることに決定した。

【協議事項】

 その他について

○伊波一男 委員長 他に何かあれば伺いたい。

○桃原功 委員 今回の臨時会に、国民健康保険特別会計補正予算で、約 11億円という

金額の大きい繰上充用が上程されているが、質問は２回までなのか。

○議会事務局 ２回までである。ただし、議長の裁量もある。

○桃原功 委員 重要な案件である。委員会への付託も行わないため、しっかり質疑を

したかったが、２回の質疑の中で、テクニックを使って行うことで理解した。

○伊波一男 委員長 他になければ終わりたいがよろしいか。

       （「異議なし」という者あり）

3

○伊波一男 委員長 本日の委員会を閉会いたします。   閉会時刻（午前 10時 04分）